

Podsiadło, Pszoniak, Bajor... Najlepsze imprezy maja

W Teatrze Polskim premiera „Skarpetki, opus 124” na duet aktorski Jacek Polaczek i Wojciech Pszoniak.

Na Juwenaliach zagrają Lady Pank i Dawid Podsiadło. Masowo odwiedzamy muzea w nocy z 21 na 22 maja.

EWA PODGAJNA

Największa zagraniczna gwiazda odwiedzi Szczecin 31 maja. W ramach Szczecin Music Fest wystąpi Habib Koite, muzyk pochodzący z Mali, gwiazda muzyki afrykańskiej. Szczeciński koncert w Filharmonii będzie jego jedynym występem w Polsce. Bilety kosztują 100 i 80 zł.

Piąta edycja festiwalu Kids Love Design poświęcona będzie pięciu ludzkim zmysłom. Impreza odbywać się będzie od 6 do 26 maja (większość wydarzeń w Trafostacji Sztuki). W programie m.in. wystawa ukazująca cechy polskiego designu w kontekście zmysłów człowieka, warsztaty aktywizujące zmysły dzieci, projekt „common room”, w którym dzieci z Polski i Indii tworzą, współpracując ze sobą za pomocą internetu.

W maju odbywają się Juwenalia. 19 maja zagrają Lady Pank i Anna Dąbrowska, 20 maja - Organek i Dawid Podsiadło, 21 maja - dzień hip-



31 maja w ramach Szczecin Music Fest wystąpi Habib Koite

hopowy, a w nim O.S.T.R., Tede, Sobota. Wszystkie koncerty odbywać się będą na Łasztowni. Wstęp na każdy po 25 zł.

Wraca do Szczecina Janusz Radek. 10 maja zaśpiewa w Filharmonii materiał z najnowszej płyty „Popołudniowe przejażdżki”. Bilety 100 i 80 zł.

Ma też swoje wielbicielki w Szczecinie Michał Bajor, który 24 maja wraca z recitalem „Moja miłość” ze znanymi piosenkami Wojciecha Młynarskiego. Bilety - 100 zł.

25 maja w Filharmonii wystąpi TGD (Trzecia Godzina Dnia), jeden z najdłuższych działających w Polsce chrześcijańskich zespołów. Wstęp 89-49 zł.

12 maja Filharmonia zaprasza na koncert Tomasza Makowieckiego,

który zagra materiał z płyty „Moizm” z legendami polskiej elektroniki - Józefem Skrzekiem i Władysławem Komendarkiem. Bilety 40 i 30 zł.

Natalia Kukulska promuje dwupłytowy album „Ósmy Plan” w Filharmonii, z jazzowym kwartetem smyczkowym Atom String Quartet. 21 maja, bilety 30 i 20 zł.

W Harmonie 25 maja gościć będzie Tomasz Budzyński. Na koncertach wykonuje utwory Armii i ze swoich solowych płyt. Wstęp 25 zł.

Scenę Sali Koncertowej (byłej hali Opery przy ul. Energetyków) zajmie popularny musical „Fame”, który 21 i 22 maja tańczy Mazowiecki Teatr Muzyczny Alicji Węgorzewskiej. Bilety 140-80 zł.

„Ciao Ciao Bambina” to spektakl muzyczny, w którym usłyszeć moż-

na włoskie szlagiery, jak „Volare”, „Azzurro”. 8 maja gościnnie na scenie Pleciugi, bilety kosztują 65 zł.

Maj to także czas ostatnich premier w teatrach przed wakacyjną przerwą. W Operze na Zamku 20 maja premiera opery „The Turn of the Screw” (Dokręcanie śruby), kierownictwo muzyczne Jerzy Wołoskiuk, reżyseria Natalia Babińska. Akcja toczy się w kryjącym ponure tajemnice domu w wiktoriańskiej Anglii, do którego przybywa młoda guwernantka. Kolejne wydarzenia na scenie i muzyka niczym śruba mają wkręcać widzów w poczucie niepewności. Bilety 80 i 60 zł. Ale 21 maja - nawiązując do 400. rocznicy śmierci Williama Shakespeare’a - bilet na ten tytuł kosztować będzie 400 groszy (także na spektakle w Teatrze Współczesnym i Pleciudze).

W „Skarpetki, opus 124” Daniela Colasa w reż. Adama Opatowicza grają Jacek Polaczek i Wojciech Pszoniak. Są z jednego roku szkoły w Krakowie, mieszkali w jednym pokoju w akademiku. Po 40 latach spotkają się u nas na scenie, by zagrać aktorów po przejściach, którzy podejmują wyzwanie powrotu na sceniczne deski. Premiera 21 maja. Bilety 80 zł.

Teatr Polski wprowadza też nowy tytuł muzyczno-kabaretowy „Pif! Paf! Papuga i paw!” (od 6 maja), to wybór najlepszych numerów z programów Czarnego Kota Rudego. Bilety kosztują 50 zł.

28 maja Teatr Współczesny pokaże premierę „Moja mama leczy się u doktora Oetkera” w reż. Woj-

tki Klemma, który na dużej scenie podejmie temat depresji, choroby psychicznej. 29 maja w Malarni, premiera „Historii T-shirtu” w reż. Małgorzaty Wdowik. Jaka opowieść kryje się za jednym z najpopularniejszych ubrań sprzedawanych masowo na świecie? Wstęp na premiery w TW kosztuje 40 zł.

Tegoroczna Noc Muzeów odbywać się będzie w Szczecinie w nocy z 21 na 22 maja. Zapraszają muzea, galerie, placówki kultury. Np. ze szczecińskim Muzeum Narodowym można jechać do Gryfic („Pociąg do muzeum”) na muzealny piknik, a w Zamku Książąt Pomorskich podziwiać widok z nowego tarasu.

7-8 maja na Wałach Chrobrego odbędzie się kolejny Piknik nad Odrą. W programie: 25. edycja targów ofert turystycznych z Polski i zagranicy - Market Tour (z okazji urodzin będzie 100-kilogramowy tort), spotkania z podróżnikami w Strefie Globtrotera (m.in. z Przemkiem Kossakowskim, Arkadym Pawłem Fiedlerem), Targi Żywności i Produktów Ekologicznych Organic, Strefa Wędkarza, festyn rodzinny.

20 maja w Azoty Arena - Polska Noc Kabaretowa (Paranienormalni, Kabaret Skeczów Męczących, Kabaret Moralnego Niepokoju, Kabaret K2 i Kabaret Nowaki - w premierowych programach). Bilety 90-70 zł.

W maju rozpoczyna się też sezon koncertowy w Teatrze Letnim. Na jego deskach 20 maja wystąpi Andrzej Piaseczny (bilety 79 zł), a 29 maja pod hasłem „Disco polo Night” Boys i Weekend (wstęp 60-30 zł). ●